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Raport: Perfundlmtar Fmanc;ar Janar-Dhjetor 2025

Kerkesat pel raportim

Raporti Financiar - Komunal pér periudﬁén Janar —Dhjetor 2025, béhet né bazé t& kérkesave pér
~ raportim té pérkohshém dhc né bazé t& “Ligjit Pez \;Ienaxlnmm ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjsitg 03/L-
048" dhe Statutit Komunal.: :

Raporti Financiar Komundl ka pér géllim t& mfmmlmit objektiv lidhur me ccuring dhe me treguesit relevant
rreth pumbua[nes s& plamt € grumbullimit t&€ mjeteve sipas burimeve, pérmbushjes s& obligimeve 1@

 planifikuara sipas plan programeve, dinamikén ¢ m}utu\e 1€ shpenzuara dhe até sipas natyrés sé shpenzimeve

' 'dhc kategorive t& pércaktuara buxhetore, n]cdhcrs e parasé si dhe treguesit geré gé kané ndikuar né rezultatet e

-perbmhshme pér k&8 per iudhe, .

Periudha e raportimit ka rakterizohet me faktin se::

~'t& hyrat komunale te refaiizuat‘a deri ng Dhjetor 2023 jané alokuar sipas planit buxhetor 2025 |
- 1& gjitha mjetet e pa shpenzuara nga viti 2025 perimes procedurave t& bartjes sipas rregullores financiare
“do t& barten né vitin 2026 pér & gjitha kategorité ;i-érjashtuar até t& pagave dhe
_ - mc vendime givgjésore/pérmbarimore né eniér shtesave (shujtat, licencimi, inflacioni etj.) bazuar né
kontratén kolektive pér mésimdhénés t& arsimit para universitar dhe pér operatoré ekonomik jang paguar

'pelmeb thesarit 1,589,219.72 € shumé e paguar nga kategorité e ndryshme. nga sa jan&€ paguar nga kategorité
“jané t€ detajuar népér tabeht sipas analitikés. :

TE HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHEETORE PER PERIUDHEN RAPORTUESE

Ky raport fmanuar &shté pérgatitur ﬂe pérputhje me SNKSP (’Stfmd'ndel Ndérkombétare t&
" Kontabilitetit n¢ Sektorin I“Libflk) t& bazuar né para & gatshme “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit 1&
_ bdzuar né para t€ gatshme”.

Buxheti i aprovuar pér vitiﬁ 2025 ishte 19,881,471.00 € por me ndrvshimet pozitive gjaté vitit si: bartja e t&
hyrave komunale t& pa Shpeﬂ/LIdI anga viti par aprak i planifikuar né pesé kategori ekonomike arrin vierén si

o - buxhet final prej 20,856,499. UOC

Kategorité ekonomike

B. fillestar

B. aktual/final

‘|Pagat dhe Shtesat!

11,020,774.00

11,800,871.44

Mallrat dhe Shérbimet

2.846,807.00

2,938,809.99

Shérbimet Komunale

C287.300.00

$287.,300.00

[Subvencionet 1,147,000.00 1,177,000.00
- |Investimet Kapita le 4,579,590.00 4.652,517.64
| Rezerva. ' - ' -

19.881,471.00

20,856,499.07

_ c;-jitfhs cj




. Fapbem nr. 1

FONDET BURIMORE Buxheti Buxheéti Shpenzimet ‘Shpenzimet Rc::ijz;it
: S fillestar Alfual (pagesat) 2025 {pagesat) 2024 1
_ : 1 2 3 Z 4 3
|GRANTI T PERGHTHSHEM e 18,172,005.00 18,952,102,44 | 18,893227.12 | 14,588,332.31 99.69
' |Pagat die Shtesat 11,020,774.00 11,800.871.44 | 11,800.066.30 | 9,134.515.03 99.99
Malirat dhe Shérbimet 2,722.807.00 2.722,807.00 2.704.250.00 ¢ '1.804,462.63 99.32
Shérbimet Komunale 287,.300.00 287.300.00 283.677.00 1 200,144.31 99 .44
Subvencionet 1,052.000.00 1,052.000.00 [.048.451.00 825,230.60 99.66
| Shpénzimet Kapitale 3,089,124 .00 3,089,124.00 3,054,782.82 | 2,594,979.70
"|Rezerva
C[TEHYRAT \II:TANAKI* Akttmle 1,709,466.00 1,709,466,00 1,514,420.04 | 1,087.474.76 88.59
| Pagat dhe Shtesat
Mallrat-dhe Shérbimet 124,000.00 124.000.00 123.615.00 33.283.18 99.69
'|Shérbimet Komunale _
[Subvencionet 95.000.00 93.000.00 F7012.52 64,935.15 81.07
Shpenzimet Kapitale 1.490,466.00 F,490,466.00 F313.792.52 989.256.43 8815
~ |Rezerva .
HTEHYRATEBARTURA 194,930.63 193,700.18 | © 197772075
_ |Pagat dhe Shtesat
Mallrat dhe Shérbimet 92,002.99 90.772.54 [.138.00 98.66
Shérbimet Komunale 14,324.31
| Subvencionet 30,0006.00 30,000.00 21.476.80 160.00
" |Shpenzimel Kapitale 72.927.64 72.927.64 ¢ t60,813.04 HOEL0O
DONACIONET - .. - - . 435,155,27
Pagat dhe Shtesat '
Mallrat dhe Shérbimet
" |Shérbimet K omunale
Subvencionet
Shperzimet Kapitale 435,1535.27
|HUAMARRIA E JASHTME
- |Pagat dhe Méditjet
Mallrat dhe Shérbimet
" - |Shérbimet K omunale
Subvencionet
;- |Shpenzimet Kapitale : P :
C U IGHTHSE] K.EKONO\HKE 19.881.471.00 | :  20,856,499.07 | - 20,601,347.34 | 16,308,733.09 98,78
_ {Papat dhe Shiesat 11,020,774.00 11,300,871.44 [ 11,800,066.30 | 9.154,515.05 99.99
~* [Malirat dhe Sherbimet 2,846,807.00 2,938,809.99 [ 2,918,637.54 | 1.838.903.83 9331
1Shérbimet Komunale 287.,300.00 287,300.00 285.677.00 223.468.62 99.44
-|Subvencionet 1,147,000.00 1L E77,000.00 1,155,463.52 911.642.55 98.17
- |Shpenzimet Kapuale - 4.579,590.00 4.5352.517.64 4441,502.98 95.46

|Rezerva

4,180,205.04




Perqindja e kategorive ckonomike né pjesémarrjen e buxhetit aktual Kom unal :

T& dhénat (regojné n;c nivel shumé & ldlte @ realizimit t& buxhetit, duke reflektuar planifikim dhe
‘menaxhim t& géndrueshém financiar.
- Pagat dhe Shtesat pérbéjng kategoring kt\esmc t€ shpenzimeve, me mbi sa]\«;men ¢ buxhetit total { 56.58
%), duke reflektuar strukturén organizative dhie obligimet ndaj personelit,
Mallrat dhe bhcrblmct zén€ 14.09% (& buxhetit aktual dhe kang nj¢ shkallé realizimi shumé 8 lart
(99.31%), kjo tregon menaxhim efikas t& shpenmmevc operative.
Shpenzimet Komunale, megjithése me peshe & vogél né buxhet ( 1.38%), s h‘r_‘aqin gjithashly realizim
‘pothuajse & ploté (99 44%) :
~Subvencionet, me 5.64% t& buxhetit aktual. jane realizuar né nivel t& ]\endqshcm duike kontribuar né
‘mbéshtetjen e sektorgve pérkatés. :
Shpenzimet Kapitale, pérfagésoing njé p]ebé t& konsiderueshme t& buxhetit (22. 319%), duke déshmuar
orientinin e mjcteve Imanc:are drejt m\fcqtlme»e dhe projekteve zhvilimore, me realizim prej 95.46%.

| ~Grafikisht:

Pokretiasuar

et Homunes

NE& bazg tc t& dhwave & paraqitura, konétatohet se buxheti aktual pér vitin 2025 sshtd realizuar né
nivel shumé t& lartg, me shpérndarje t& bal lancuar t& mjetleve sipas kategorive ckonomike dhe me theks t&

' '._Vccante né panat dhe shpenzimet kapitale.

Krahasuar me vitin 2024 vérehet rritje ¢ nd]u;hme e nivelit t& shpenzimeve, ¢ harmonizaar me buxhetin
_aktual dhe brenda kufijve t& planifikimit {inanciar,
 Pérqindja e fondeve bmmmle né pjestmar 1']en ¢ buxhetit Komunal & aprovuar né fillim viti dhe ¢

. - hyrat e bartura t& pa shpenmam nga viti 2024

o - Grandi geveritar 1_1éfshu mé 18,_1'?2._005.00 € merr pjesé me  90.51 % té Buxhetit Komunal,

_*  Téhyrat komunale ne shumé 1,709,466.00 € marrin pjesé me 8.51 %, dhe
¢ Té&hyrate bartura © 194,‘930._63 €merrpjesé me  0.98 %.
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Lapeia nr 2

e t& hyrave velm'nke sipas drgjton

Kodi

v pfm‘uf'kum dh'

realizuar né periudhin

Janar - Dhjetor 2025

e
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v

'l‘\\' l‘dp()l"[ Tinanciar paragel clﬂclll/Lll EIréallZIimit i e ny !"d\ft Komunale PEY VITHIY LULD, DdZUar ne p]dnl]’li\llﬂ VIETOL,
realizimin Maktik giatd periudhés Janar— Dhjetor 2025, s dhe trajtimin ¢ diferencés sé krijuar nga tejkalimi i planit &
m}ratuar Raporti &shté pérpiluar ne pérputhje me pIdktI]\’!L & rapartimit financiar dhe me vendimet pérkatése institucionale,

Te dhenal tregoing se.gjaté vmt 20”3 éshté shénuar tc;kahm 1 planit t& 1€ hyrave komunale, q¢ deshmon per njé nivel té
larts t& arketumt dhe efikasitetit né adm:mstnmm e t¢ hyrave vetanake.

. ’Slpas té dhénave 18 paraqnura né tabe]e & hyrat komuna]e ;dm realizuar nga 1j€ gamé e gjerd burimesh, pirfshire:

- Taksat dhe tarifat administrative,
.~ ‘Shérbimet komunale dhe f(;er“tiﬁkatat,
~ - - T& hyrat nga pronat komunalc.
- Gjobat dhe tarifat inspektuese, :
L - TE hylal nga sckiorét e 1<uhur és, arsimit dhe w,pruntat ive té fera komunale.

: Shumica ¢ kategorive kang shcnudr realizim né nivel [t lart€ ndaj planifikimit. ndérsa né d:sa nénkategori éshtd

-evidentuar realizim mbi plan, dukc kontribuar dr eﬁpe[dw}t 1 mtjcn ¢ nivelit total t¢ t& hyrave komunale.

: Tejkahml i planit & t& hyrave komunaic pérbeén su‘nczt buxhetor dhe kjo shumé barlet né vitin pasues dhe destinohet
" pér pérdorim né kategorité perkalese ekonomike, né. pézputhje e prioritetet ¢ miratuara dhe nevojat institucionale.
-'Barija e mjeteve siguron Vazhdlmcm né financimin e aktiviteteve komunale, Aeksibilitet né planifimkimin buxhetor ¢
\»mt paques tespekizm 18 6131phnes financiare dhe \*endlmmmms institucionale,

. SHPEN?.IME'I' BUXHETORE

o Shpenznncl ¢ kcmuneq jang 1ea]17ua1 permes pesé kategor Ve ckonomlke t& parapara me Ligjin e buxhetit pér vitin 2023

~ dhe até pér : - Paga dhe shiesa, Malh a dhe shérbime, Shér hn"m, komunate, Subvencione dhe Shpenzime kapitale

. Ng tdbeicn vijuese kemi pamqltur te dhenat plr [Evizien e tL gjitha kétyre kategorive t& shpenzimeve pér periudhén
rap01 tuese Janar-Dhjetor 2025 duke krahasuar thenzumt e késaj periudhe me shpenzimet e periudhds s& njéjté 1& vitit
" 2024 dhe 2023 si dhe. p;esemamcn e kategorive té \ec;anta 1¢ tyre 1€ shpenzimet e gjithmbarshme komunale pér vitin

fiskal 2025.
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'j.Tahela nr, 3 - Analitika ¢ shpenzimeve buxhetor né nénkategori

LLOJL I SHPENZIMEVE

Shpenzimi sipas viteve :

HE]

it

. o 2023 2024 2025
11111 - Pagancto 61181151  6.068,756 | 9411773
o nizt Tatimi né & ardhurat personale 392,459 - 416,970 602,213
11131 < ontributi pt.rlslondi = PUnElort 343 185 © 365.988 561.785
1151 '+ Sindikatat 13,398 14,963 24.241
11152 - Odat profesionalc 4,443 i 5.609 7.729
11211 - Pérvoja e punés - 299,196 454 520
11311 'Ko_ntfibuti pensional - punddhénesi 343,397 365,988 361,785
11411 - Shtesa e vecant pér (8 vgjedhurit 23,524 22,172
T 11421 Shtesa funksionald pér arsmi univeryitar . 141
L 1143] - Kujdestaria, punalgjaté matés & puna ]aqhu. orarit 1€ punés 127.383 143,305
11611 Shtesat transiore | 10,517 9.913

11900 Vcnchmel giygésore 1,455.620

R - GIHITHSES PA(-/\T DHE SHT IESAT 7,215,298 | 0,154,515 | 11,799,577




13140

Transporti pér udhétime zyrtare jashtg vendi

6,653 933
13141 - Para xhepimiditiet pér udhétime zyrtare jashtg vendit 365 104 2.764
13142 - Akomodim pér udhétime zyttare jashté vendit 2,309 2,333 2,142
13143 - Shpenzimet tiera pcz “udhtimét zyrtare jashté \cnch 2,062 3,889
13310 - Interneti : : 5.381 6,889 6,384
13320 - Telefonia mobile 13,304 S13,110 14,814}
13330 - Shérbimet postare 6,682 - 5,007 5.611
13410 - Shérbimet e arsimit dhe trajnimit 5.000 - 10,500 12,790
13430 - Shérbime e ndryshme shéndetsore ' 360
13440 - Sherbimet keshilédhénese dhe profesionale 2,750 12417 10.082
13445 - Shérbimet ¢ veganta = konsulent8 dhe kontraktmé midiv: xluai 5.970 13,224
13450 - Shérbimet e shtypjes/printimit 37,762 45,198 70,181
13460 - Shérbimet kontraktuese 18 tjera 376,120 274.028 383,082
13470 - Shérbime teknike 21,226 1 20,994 24,889
13471 - Sofluerét- Licencat dhe mirgmbajtia e tyre - 4.800
13475 - Sigurini fizik | objekteve publike 110,103 226,689
13480 Shpenzimet € anétar€simit 14,629 14,629 7,629
13501 - Mobilie mé pak se 1000 euro 5,484 30,734 7,688
13503 - Kompjuterét me pak se 1000 euro 73.674 3.813 46,665
13504 - Hardwer pér teknologi informative me pak se IUOO e Q57 235
13505 - Makinat fotokopruesc -mulfifimksionale 1.830
13509 - Pajisie tjera : 2,430 . 6,364 74,631
13610 - Furnizimet pér 718 | 70,074 | 156,379 93.407
13611 - Furnizime me dokumenta blanko {certfik. te imd]c Kurorézimi ¢ 16.040 . 7414 4.920
13615 - Furnizim me ushqim pér kalshe : _ 30
13620 - Furnizimi me ushgim dhe piie (jo drcka 7\11&1&:) 033 71,666 89,915
13630 - Furrizime myjekésore 33,438 20.367 17,352
-13640 - Furnizimet ¢ pastrimit 19,439 28,171 27.741
13641 - TFurnizan me \eeehmbalhje( kodi 13650) ' 993
13710 - Vajéra o 5,067 479
13720 - Nafta p&r ngrohje qf.ndm:e 21,571 25,349 65,713
13760 - Druté dhe prodhimet'e drurit pér ngrohje _ 78,478 126,630 258,355
13780 - Derivatet pér automjete, gieneratord dhe nukinefi 62,670 64,545 6,946
13820 - Avancg (Paradhénia)pér udhétine 7yrtare : IEE
13950 - Regjistrimi i automjeteve 5,004 3.822 4,295
13951 - Sigurimi i automjeteve 8751 9,997 13,057
113954 - Kontrolfni teknik i antomjcteve 550 1,040
14010 - Mienibajtja dhe riparimi i automjsteve 41,158 123,122 32.962
14022 - Mirémbajtia e ndértesave admmistrative dhe afarlste 7,907 157,99 96,460

14023 Mirémbajtia e ndértcsave arsimore 53,992 212 955 152,566
14024 - Mirdmbajtia e ndértesave shéndetiisore 386 L 52,369 119,803
14026 - Mirdmbajtja e objektcvn, sportive 8,500
14032 - Mirémbajtia ¢ rrugéve lokale 179,184 176.883 310,305

. 14040 - Mirdmbajija e teknolbgjisé informative dhe te telekomumklmrt 305 7,233

14050 - Mirgmbajtja ¢ mobﬁ]eve dhe pajisjeve ' 39,286 86,721 164,910
14066 - Mirémbajtja rutinore: : 108,331 129,542
14140 - Qiraja pir makméri nie shifytézm nga lnqnt Pubhke 1,238 :

- 14310 - Kompensimi i pérfagésimit brenda vendit 28,435 22,743 32,098
14320 - Kompensimi i pérfag&simit jasht vendit : 4,270
14410 - Vendimet gjvgésore - ; 880 108,261 312,381

L T MALLERADHE SHERBIME - .. 1,499,725 . 1,838,904 - .2,918,638




Vazhdim i tabelés nr. 3

13210

Energjia Elekirike

152,831 . 135,337 204,547

13220 - Shérbimet e ujésjelésit dhe kanalizmit 33.303 27,083 28,789

-~ 13230 - Mbeturinat 26.908 36,476 36,947
13250 - Tekfonia fikse 2,168 1,487 2,394
13260 Pagcsa Vendime Gjyqésore 23,092 13,000
1o SHPENZIME TE KOMUI\ALIVF 215,209 223,469 285,677
21110 Subvenuonel pér enmetet publike _ 30,000
121200 Subvencionet pér eimtetetjopubhke 974,192 $ 429,252 587.336
22202 - Transferct pér pérfitues individual tjers 159.900 - 372,746 416.815
22298 - Pagesat pér shérhimet e varrimit - 65,800 90,400
22296 _Qira"’i pér rastet sociale . 5610 10,200
22300 Vend ime G \»qesor‘c ~ 38.233 20,713
e : QUBVE\ICIONE 1,134,092 - 911,643 | .. 1,155,464

© Té& dhénat n& kété raport bazdh’en né realizimin [aktik Janar — Dhietor 2025 dhe krahasohen me shpenzimet e viteyve
palaplakc duke reflektuar dmannken & menaxhimit fmancm dhe pérdorimin e burimeve pub[:kc

Paga dhe bhtesa, Qillh‘sej shpcname 11,799,557 €. -

Kjo kategori pérfshin pagat neto, kontributet penmonalc 1& punétoréve dhe punédhénésve,: thenzrmu per sindikala,
- pérvoja e punés, shtesat tranzitore dhe shtesat pér t8 zgiedhurit,

o ‘Krahasuar me vitin 2024, shpenznnet kang pu,suar rritje t& konsiderueshme, kryesisht pér shka]\ té rritjes s¢€ pagave dhe
“shtesave, pérputhsh&m me vendimet e qeveris pér vitin 2025,

' Shkaﬂa e rcalmmzt ka genée qcndrue‘;hmc dhe € [\Untrollual duke siguruar pérputhje me buxhetin aktual.

‘Mallra dhc Sherblmc, 5]1thch shpenzime: 2, 918, 644€

. Kjo kategori pérfshin shpenzimet pér udhétime zyrtare, telekomunikacion. furnizime me m'ltcnai shérbime t8 jashime,

. mirémabjtje t€ objekteve, pajisie teknologjike dhe shérbime profesionale,

'Krahaﬂmr me vitin. 2024, shpenzimet kand shénuar: m’gt, duke reflektuar nevojat funk‘slona!c dhe investimet pér
~shérbime cilésore pér qytetarét. :

- Pjesa mé e madhe e rritjes lidhet me shérbimet e Jashtme dhe shérbimet profesionale, 18 cilat kﬁnc gené € domosdoshme
- pér menaxhim t&€ efekishdm té: adnumsl,mles dhe p:md\m zhvillimere,

B Shpenzime Komuanale, guthsq shpenzime 285.677. 00€
-Kjo kategori pérfshin shpenzimet pér energji clekirike, sher bime t& ujésjeligsit dhe kanalizimit; shpenzime p&r mbeturina,

o shpenmmct pér teiefomm ﬂne

- ‘iubvencwne ‘gjithse shpennmc },155.464.00¢€, -
- Kjo kategori p&rfshin subvencionet pir entitetet pubhlxe transferimet pér pécfitues mdmdual pagesat pér rastet sociale,

- pagesat pér shérbime & varrimit.

Krahasuar me vitin 2024, shpenﬂch kané pésuar IH'[_}G 1% moderuar, duke reflektuar angzv}nmm ¢ komunds pér
mbéshtetje qoc1alc dhe zhv :lhm u, mbmumoncx c lokale

'Shpenzlmet jané realizuar n& pérputhje me planin dhe buxhetin aktual,-duke respektuar legjislacionin né fugi dhe

- _"vond;met e quEI‘IS_]CS komunale,

" Ky raport siguron bazé & forts pér planifikimin buxhelor t& wvitit pasucs, duke ofruar mfor macion t& detajuar pér
: hpcmdauen dhe pnouLeLet e thcnnmexe komunale. ! :



Tabela 4 — Projektet Kapifale

[643 SKENDERAJ

Buxheti i shpenzar

: ) . 1 o Y
10, BUNAETI NGA GRANTEY QEVERITARE _ }:i'l:;ﬁl;: Shpenzuar | Shpenziar me QIT“:','{' N A
-_Kodi ekonomik dlic emértimi nrojekteve DAtk ) sipas plamit | vendfgivajes. SpeRziar reanzar.
43870 Fondi i bashkefinancimit {[DFEZH-ja) 190,000 185 804 60 189,894,060 100
50056 Kanalizimi Fekal Syrigane- Baje | 500 [ 500000 13,000.00 100
31210 Ndr, Kanahnmrt K line! P[‘L.iul{ Turigeve Polac Qirex Ruml\ Lik 158,183 ) 158.183.00 £00
L 138,183.00 i
1P NE T ATeve '_: Mo W 120 A VT ; ': ks
31211 Nd I_roluuu( Ndriq !?llh!l]\ Ne Bt Likofe Kling E.KI:nc_gM_l ol 30,000 30,000.00 100
: : : 30,0600 ]
S22 Paigje Mickésore Per chojur L= Qlemf-5¢ QmeSe Dhe Ami- 9.334
Ve e : ] : o - ) B
| 52478 Kanalvimi Fekal ]zbicc’?ﬁ-[{nkfnicé-[_eqiné 10600 9.726.40 872640 97|
52356 Kanalizint Agarevé Dhe Kepilig T'Ult 20.000 20,0000 20.000.00 100
52368 Askaltimi I Rruges N&:)agien 3 - Prekas 185,861 109,793, 87 FR.000.00 : 185,793.87 106
32572 Punimi 1 Rujetdt Té lesit N Bl Girez : 170,000 [90.000,00 00000 THLO0G.00 100
e L [} 1 i F
. 52396 Dierja Dhe Mirém 1ﬁ?" E Kamerave T8 Hapesivave uhkl\c 10.000 9,749 40 o7
NE: 0,749 40
32597 Ble]ﬁ E Paigjeve Murntﬂ\c Pér Pastrimin £ Q\tr;t[r 33.000 33.000.00 k 33,000.00 HlG
32615 Reegullimi [ Subgendres - Runk 277,726 170:000.00 107.400.37 277,400,537 100
52613 Rregultimi [ Subqendrés - Likave 389.519 32450833 63.000.00 389,508 33 100]
52620 Rregullini | Subgendrés - Qirez 22223 12300000 47.000.00 222,000.00 164
32631 Forepullin | Suhqcnqu - Kliné Epitrme : 10,000 10.000,00 . FOLONC.00 100
3263 Ndertimi T Objektil Te K ompleksi | LUgk-S¢- ~(hije l\tt (r ‘n, 30.000 - 30,000,00 30,000.00 100
52646 Trimat N§ Stadivmin [ Qyteit 50,000 (.00, 00 S0,000.00 100
32666 Ndértimi 1 Shétirores Natyrale Pérgjalé Shiratit Te Lumit K1 40,009 2400000 13,033 89 3705389 95
33903 Unaza E Brendeshme:3 Krahu Kah Llausha : 244,533 195.999 00 44.500,00 244,499 (0} 101)
003 Asfatiion, Riparimg Dh:c Kubezimi I Rrugeve Ne B L.ii-{{?;c, Turi 200000 200.000.00 100
; . 20000000 e |
S4281 Astalimi [ Reygéve \JL. Fshatraf:Kuqic.é,Qubn;:[.l(astcr'q;.\"iltik_ 35,000 » 1 35.000.00 100
;. by ; - 300000 )
54304 Riparimi Dhe Zg&rf}niél Nérndelieve Per Antobus Dhe Mbu][mi : . 64373 I i 64.373.00 100
: ; TS .
54317 Vendosjp E Njo Billboidi Ne Fika Turstke Ne Prekar - 17,000 12,319,853 468015 17.000.00 156
34319 Nd{-:nimi ! Urave Ne fs!mrcra[: Agareve, Llsushg, Kui'f{jc{:‘_ Te <5000 3 . 55 000.00 100
: - 35,0004 :
CSIIT0 Pw it Me Kahmete Dhe Laboratore Te ‘}hkﬂﬂﬂ\L Sbfmu 6,518 ) _56._518.:0'0 104
"Sha 36.318.00 L
35730 Rmrrrm dhe rrwu!ltmn]nrl\ur ‘Idriz Rreci” dhe ! Slmb(:r‘l 3 25,000 25,000.00 25,000,010 100
S5733 Nderttmi dhe asfaltingd rragtve né qytetrrues "AH Gashi®, 20,000 20,0000 20,000.00 100
{55772 Ndertimi | muzeut dhe hiblotekgs se qytetit : : 30.000 3000000 : 30,000,006 100
T 55780 Rrcgullini i kulmil 48 objektcve-banesat ¢ knge 20,000 - 2000000 2 o20.000.00 P04
~ 55785 Ndertimi i kelektoril Llushé- Tushile-Agarcve fza ] 20.060 - 20.000.00 20,000.00 100
55789 Dron me paisic pércichise &.000 - - -
53819 ’\Idnqjmz publik né Q\ILI dhe anhkesz Lnfﬂlc Kiné e }'_pcrmc 366,627 -‘_ P éT.Z'I "
. 262 082 1H) §7.300.27 L
35825 Ndértimi | 7onave. rci\rcamc n¢ Skeederaj parky "hing R]{.,(. 13.000 605000 - 5.050.00 47
55%43 Ndértimi i kendil @ [n:rau anizandalizim né qutet né ]'IL] 30,000 2‘),_%_#68_67‘ 29,468 67 98
36156 Vendusia & ashensorit ng shieping ¢ ploqve né gvtet’ 15.000 £3.400.00 13, 40000 80
90313 Kanalizini fekal ne tsHatm Kiline ¢ Ulet 20,000 19.683.00 : 19,683.00)
: 2,289,180 765,602 3,054.782.82

Totali 10 ;




'['O'I'AIJ:

309904141 |

1,242,461.57

i
4.441,502.98 |

B [ :F . . . ‘:| z “ L. -3 y s 0‘ £
2; B \HEJH\GA TLI]YRA] wm\‘ AKE Buxhetii | Shpenmar | Shpewmarme| - Totalii | %e
_ i ¢ | plantiikuar 7| sipas planit vend/gjygjts, shpenzusr | realiznar
[ 5230 Paiee Moo PO, em FESed A T I
V(_: alspe ekisore Pér Nevana Q mF i )mt Sé Dhe mf 37.000 19,564 (1,381 30.044 61 44
52556 K;-lna]l?.!tm Agarevi [ thi!iq | Lkt 15,000 45,000 _ 45.000.04 1043
52372 Punimi | Rejetit Té Ulésjeléstt N& Bl Qfrer : SL000 38,193 11,800 19,993 .00 108
. JaSh. 526{)2 Blcija_ E Tubclave intc;-akﬁ?:e— Digiitate Né Shifia Shaban 38614 A 8.6 0 0 28.600.00 100
e 52605 Ndrtimi | Kéndeve Pér L(éjffl‘ﬁ NE Shkolta:Shaban .la:‘.har% 22,904 22,904 225904_00 100
32615 Rregullimi] Subyendres nd Runike : 43,830 43.829.6(
32621 Rremultimi | Subgendis - Kling Epérme 70000 70,004 1 703,000.00 U
52631 Ndértini T Oljekth Té Kompleksi | Uck-58-Olyjekti (- Sc 74 [HH) - 70,000 F0.0G0.00 110
52646 Tribunal Né Stadiumin T, Qivteli 5.0 - 15,000 15000 1)
33903 Unuza I Brendeshme 3 Krahu Kah Liausha 234067 25467 25467.G0 100
34005 Aslalimi, Riparimi Dhe wzimi b Rrupeve Ne ke, o
o 003 Asfalimi, Riparimi Dhe KU[?L,?J]TII Rrugeve Ne Bl Likoc 60,000 60,000 60.000.00 100
o 54281 Asfilii ] Rrgggve N&© N
: : 2500 9124 0,214 24933807 in
Tshatrat Kugics, QubreL K astere, \/ﬂak : 100 189.4 6 : I8 ¢
i
54304 Ripari i f)he Zjerimi | \umdﬂhue I &r Amobue Dm, 50,000 $0.060 50,000.00 140
Mbulimi : S
[y T
. 34319 Ndertimi | Urave Ne hharcrat Aqarovi, L]clU‘\]}L Kufcpu. 20,000 30,000 30.000.00 100
' 85170 Turnizimi Me K'ibinck, Dhc Laboratore Te Shkollve Sl nkl 42 482 4,462 kBRI 42,4621} 104
- 33730 Riparini dhe regallim { parkut "Tdriz Ricel” dhe "Shaban P TO000 44,146 25,854 69,999 .92 10
55733 Ndertimi dhe asfalting i nigéve ng qvicteruga "Al Gashi™, ;" 14R.999 142898 6,101 148.998.71 104
| 35772 Ndertimi i muzewt dhe biblitekds se gyictit T30 - 75,000 7500000 1{H)
. 55780 Reegullimi § kulniit & (Jhpcl\t;,\-e—bdncsat kuge 40.000 - 40,000 A0.000.00 140
557835 Ndertini [ Kokltortt Linshe - Tushii Agarevd Faza 1 0 74,910 7491011
- 53819 Ndrigimi publik ne qytet de Bl ¢ Epermwe cif 41,344 : 41.343.50
90313 Kanalzimi fekal ne fshatin Kline ¢ Uler 30000 10,000 241 AHHE 30,0080 00 104
' Totali 21 S 836.933 476,859 | 1,313,792.52 |
| B I T Buxhetii - | Shpenzagic | Shpemzmarnie| - To@lii - Yo ¢
' -.'22 'BUXHEH BGA TF HXRA[ H'T ANAKETE BARTUR, \ planifikinr | sipas planit | vendigiveies. shpenzuat realiznar.
5264} Vazhdmi i Pummeve 1E Kﬁmpk‘k‘\ll Ugk-Sé- O?\]L]d: U- bé 72,927.64 72,927.64 72.927.64 100,00

o Ky raport financiar paraqet pasq\» rén ¢ realizimit & buxha,m pér projektet kapitale té I\onmnes s& Skenderajt, 18
oof n'mcuara nga té hvrat \actanake t& hyrat e bartura si dhc nge grandi geveritar,

anr ne anallzén e 8 dhéna\?e financiare

3 konsta’mhe’t se Komuna e Skender ajt ka realizuar nme sukses buxhetin ¢

planifikuar pér projektet kapitale. Niveli i larté i realizimit désl himon pér nj¢ menaxhim t& mirt financiar, planifikim
. efektiv dhe zbatim korrekt t& pao;cktcve me interes t& Qytetar Jve

1



Tabela nr 5 e shpenzimeve slpas programeve
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